
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb 
Pula, Flanatička  29, p.p. 198 
tel.052/372-155, fax: 052/372-154 
 
KLASA: 023-01/11-01/37 
URBROJ: 2163/1-06/8-12-14 
Pula, 23. studeni 2012. 
 
 

Županu Istarske županije 
putem 

Stručne Službe  
Skupštine  

 Pazin  
 

 
 
 

Predmet: Prijedlog Zaključka o prihvaćanju nacrta i utvrđivanju prijedloga izmjena i  
                dopuna raspodjele sredstava za sufinanciranje Prioriteta po Planu za  
                zdravlje Istarske županije  

    - dostavlja se 
 
 
 
U prilogu dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje. 
 
 
S poštovanjem, 
 
 
 
 

     Pročelnica 
             Sonja Grozić - Živolić 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

 
 
 
      REPUBLIKA HRVATSKA 

  ISTARSKA ŽUPANIJA 
           ŽUPAN 

 
KLASA: 500-01/12-01/05 
URBROJ: 2163/1-01/8-12-2 
Pula, 04. prosinca 2012.  
 
      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  
      N/r. predsjednika Dina Kozlevac  
      Dršćevka 3 
      52000 PAZIN  
 
 

PREDMET:  Zaključak utvrđivanju prijedloga izmjena i dopuna raspodjele 
sredstava za sufinanciranje Prioriteta po Planu za zdravlje 
Istarske županije 

 
 
Temeljem članka 65. i 85. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", br. 
10/09) Župan Istarske županije dana 04. prosinca 2012. godine donosi 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Zaključka o utvrđivanju prijedloga izmjena i dopuna 

raspodjele sredstava za sufinanciranje Prioriteta po Planu za zdravlje Istarske županije u 
tekstu koji je u prilogu ovog zaključka i čini njegov sastavni dio. 

 

2. Prijedlog akta iz točke 1. ovog Zaključka upućuje se Županijskoj skupštini Istarske 
županije na razmatranje i usvajanje. 

 

3. Za izvjestiteljicu po toč.1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Sonja Grozić 
Živolić – pročelnica Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije. 
 

4. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 

    ŽUPAN 
         Ivan Jakovčić 
  
 

 
 
 
 
 
 



  
Na temelju odredbe članka 43. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske 

županije" br. 10/09) Županijska Skupština Istarske županije dana ___________ 2012. godine 
donosi 

 
 

ZAKLJUČAK 
 
 

1. Utvrđuju se izmjene i dopune Zaključka o utvrđivanju prijedloga raspodjele sredstava 
za sufinanciranje Prioriteta po Planu za zdravlje Istarske županije; Klasa: 501-01/11-
01/03, Urbroj: 2163/1-01/4-11-3 od 12. prosinca 2011. godine, te iste čini sastavni dio 
ovog Zaključka. 

 
2. Ovaj zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama 

Istarske županije. 
 
 
 

Klasa: 
Urbroj: 
Pula, 
 
 
 
 

Predsjednik 
Dino Kozlevac 

 
 
 
Dostaviti:  

1. Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb 
2. Upravni odjel za proračun i financije 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
OBRAZLOŽENJE 

 
 
I PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE ZAKLJUČKA 
 
 Pravna osnova sadržana je u odredbi članka 43. Statuta Istarske županije ("Službene 
novine Istarske županije" br. 10/09). 
 
 
II OCJENA STANJA I OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU ZAKLJUČKOM 

 
Zaključkom Županijske Skupštine izvršena je raspodjela sredstava Prioriteta po Planu 

za zdravlje Istarske županije i ostale javne potrebe u zdravstvu i socijalnoj skrbi koji 
obuhvaća zdravstvene i socijalne djelatnosti i poslove koji nisu institucionalizirani kao dio 
redovne djelatnosti u postojećem sustavu zdravstva i socijalne skrbi, ili je njihovu razinu i 
standard potrebno prilagoditi potrebama građana Istarske županije. 

Prioritetima po Planu za zdravlje Istarske županije osiguravaju se sredstva za 
rješavanje županijskih javnozdravstvenih prioriteta definiranih Planom za zdravlje građana 
Istarske županije: rano otkrivanje raka dojke, prevencija kardiovaskularnih bolesti, prevencija 
i liječenje ovisnosti i poremećaja u ponašanju djece i mladih, socio-zdravstvena zaštita 
starijih osoba i zaštita izvorišta vode za piće. 

Osim toga, osiguravaju se i sredstva za ostale javne potrebe u zdravstvu i socijalnoj 
skrbi: zaštitu i unapređenja kvalitete života osoba s invaliditetom, zaštitu žrtava i prevenciju 
nasilja u obitelji i unapređenja zdravlja i socijalne sigurnosti općenito. 

Izmjenama i dopunama Proračuna Istarske županije za 2012. godinu smanjio se je 
ukupan iznos u dijelu koji se odnosi na projekte unaprjeđenja zdravlja i socijalne sigurnosti 
općenito, te je izvršena preraspodjela sredstava unutar tekućeg projekta-Socio-zdrav.zaštita i 
unapređenje kvalitete života starijih. 

Tijekom provedbe aktivnosti planiranih po Prioritetima po Planu za zdravlje Istarske 
županije i ostalih javnih potreba u zdravstvu i socijalnoj skrbi došlo je do promjena u 
njihovom opsegu i/ili sadržaju, a koje zahtijevaju izmjene planiranih sredstava po pojedinom 
korisniku.  

U 2012. godini nije se uspjelo realizirati otvaranje jedinice pojačane skrbi za oboljele 
od Alzheimerove demencije u Domu za starije i nemoćne osobe Novigrad, kao ni projektna 
dokumentacija za dogradnju Doma za starije i nemoćne osobe „D.Pergolis“ Rovinj. Sukladno 
navedenom predlaže se preraspodjela navedenih sredstava za razvoj institucionalne i 
vaninstitucionalne skrbi i to za obveze Domova za starije i nemoćne osobe za energetske 
certifikate, te za ulaganje u poslovanje Domova iznad standarda decentralizacije. 

Smanjenje se predlaže za projekte Motovunska ljetna škola unapređenja zdravlja i 
Koordinacija aktivnosti na izradi Plana promicanja zdravlja, prevencije te ranog otkrivanja 
bolesti. Aktivnosti na istraživanju potreba i definiranju prioritetnih područja Plana za zdravlje 
od 2013. do 2016. godine proveli su članovi Tima za zdravlje, te nije bilo potrebe za 
angažiranjem vanjskih subjekata.  
 
III SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU ZAKLJUČKA 
  

Sredstva za provedbu zaključka u ukupnom iznosu od 6.884.476,00 kuna planirana 
su u I. izmjenama i dopunama Proračuna Istarske županije za 2012. godinu, razdjel 0800 - 
Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb,  na slijedećim pozicijama: 
555  Dijagnostika raka dojke 
556  Prevencija, rano otkrivanje raka dojke, podrška oboljelima  
557  Prevencija i rano otkrivanje kardiovaskularnih bolesti 
558  Usluge promidžbe i informiranja - kampanja „Bježi-Via“ 
5581 Tekuće pomoći Obiteljskom Centru Istarske županije 



559  Primarna, sekundarna i tercijarna prevencija  
560  Potpora preventivnim aktivnostima - kampanja „Bježi – Via“ 
564  Razvoj institucionalne i vaninstitucionalne skrbi 
565  Alarmni sustav „Halo, niste sami“ 
566  Centar pojačane skrbi za oboljele od Alzheimerove demencije 
567  Projektna dokumentacija za izgradnju Domova za starije i nemoćne osobe 
570  Tekuće donacije Zavodu za javno zdravstvo Istarske županije 
553  Izvaninstitucionalna skrb, dostupnost, preventivni zdravstveni programi 
554  Sigurna kuća Istra 
571  Projekti unaprjeđenja zdravlja i socijalne sigurnosti općenito 
482  Centar za palijativnu skrb 
 
 
IV TEKST PRIJEDLOGA ZAKLJUČKA 
  

Tekst prijedloga Zaključka sastavni je dio ovoga obrazloženja. 

 
 



 
IZMJENA RASPOREDA SREDSTAVA ZA PRIORITETE PO PLANU ZA ZDRAVLJE ISTARSKE ŽUPANIJE  

I OSTALE JAVNE POTREBE U ZDRAVSTVU I SOCIJALNOJ SKRBI ZA 2012. GODINU 

 
 
Plan za zdravlje Istarske županije - prioriteti 
 

RANO OTKRIVANJE RAKA DOJKE I PODRŠKA OBOLJELIMA 

 NOSITELJ NAZIV projekta/programa IZNOS IZMJENA 

Unaprjeđenje kvalitete rada u dijagnostici raka dojke 

1 Istarski domovi zdravlja Provedba županijskog programa mamografiranja 150.000,00 150.000,00 

Senzibilizacija i edukacija žena za skrb o zdravlju dojke 

2 
Zavod za javno zdravstvo 
Istarske županije  

Vodič za skrb o zdravlju dojke 40.000,00 40.000,00 

3 
Zavod za javno zdravstvo 
Istarske županije 

Koordinacija i evaluacija nacionalnog programa ranog otkrivanja 
raka dojke na županijskoj razini u 2012.g. 

40.000,00 40.000,00 

4 
Gea Pula, Klub žena liječenih 
od karcinoma dojke 

Prevencija karcinoma dojke i post-operativna rehabilitacija 
operiranih i liječenih žena 

40.000,00 40.000,00 

Podrška oboljelima 

5 Opća bolnica Pula Ugradnja portkatetera ženama operiranim od raka dojke 45.000,00 45.000,00 

6 Liga protiv raka Pula 
Rehabilitacijsko-terapijske keramičke radionice za osobe liječene 
od karcinoma 

10.000,00 10.000,00 

7 
Gea Pula, Klub žena liječenih 
od karcinoma dojke 

Limfna drenaža za žene operirane od karcinoma dojke 25.000,00 25.000,00 

UKUPNO - POZICIJE – 555, 556                                            350.000,00 350.000,00 



 

PREVENCIJA KARDIOVASKULARNIH BOLESTI (KVB) 

 NOSITELJ NAZIV projekta/programa IZNOS IZMJENA 

Edukacija o rizičnim čimbenicima obolijevanja od KVB 

8 
Hrvatski liječnički zbor- 
Istarska podružnica 

Edukacijom do zdravlja 17.000,00 17.000,00 

Održavanje preventivnih programa različitih kategorija rizičnih čimbenika za KVB 

9 Istarski domovi zdravlja Škola zdrave i pravilne prehrane 13.000,00 13.000,00 

10 Istarski domovi zdravlja 
Prevencija kardiovaskularnih bolesti na području grada poreča i 
općine poreštine 

10.000,00 10.000,00 

11 Fond Zdravi grad Poreč 

Promjena ponašanja kod osoba s prekomjernom tjelesnom 
težinom djeluje na promjenu ponašanja osoba s prekomjernom 
težinom u cilju usvajanja zdravih navika  i prevencije 
kardiovaskularnih bolesti 

15.000,00 15.000,00 

12 
KRUPP - Klub rekreativaca u 
prirodi "Istra" Pula 

Rekreativno pješačenje i vježbe u prirodi u cilju prevencije 
kardiovaskularnih bolesti i implementacije Plana zdravlja građana 
Istarske županije 

30.000,00 30.000,00 

Rano otkrivanje bolesti koje su rizični čimbenici za KVB 

13 
Upravni odjel za zdravstvo i 
socijalnu skrb Istarske županije 

Razvoj Centra za prevenciju kardiovaskularnih bolesti 75.000,00 75.000,00 

14 
Dijabetička udruga Istarske 
županije 

Prevencija i edukacija oboljelih od šećerne bolesti 15.000,00 15.000,00 

Tercijarna prevencija napretka postojećih KVB 

15 
Zavod za hitnu medicinu 
Istarske županije 

Akutni srčani infarkt (AIM-STEMI) u 2012. 75.000,00 75.000,00 

UKUPNO - POZICIJA – 557                                            250.000,00 250.000,00 



PREVENCIJA I LIJEČENJE OVISNOSTI / POREMEĆAJA U PONAŠANJU DJECE I MLADIH 

 NOSITELJ NAZIV projekta/programa IZNOS IZMJENA 

Primarna prevencija (rana obiteljska podrška, kvalitetno roditeljstvo, prevencija pijenja alkoholnih pića kod mladih, ...) 

16 Grad Pazin Rano pijenje mladih i njegova prevencija  8.900,00 8.900,00 

17 
Upravni odjel za zdravstvo i 
socijalnu skrb Istarske županije 

Provedba mjera nacionalne strategije prevencije poremećaja u 
ponašanju djece i mladih 

48.450,00 48.450,00 

18 
Edukacijsko-rehabilitacijski 
fakultet Zagreb 

Zajednice koje brinu kao modeli prevencije poremećaja u 
ponašanju djece i mladih na području Istarske županije PREFFI i 
PATHS projekti 

100.000,00 100.000,00 

19 
Upravni odjel za zdravstvo i 
socijalnu skrb Istarske županije 

Kampanja protiv bolesti ovisnosti "Bježi-Via" 150.000,00 150.000,00 

20 
Obiteljski centar Istarske 
županije 

Kvartovski đir 10.000,00 10.000,00 

21 Društvo Naša djeca Pazin Rastimo zajedno 10.000,00 10.000,00 

22 
Udruga za osobni rast i razvoj 
"Odiseja" 

 Profesionalno ojačavanje škola: radionice za roditelje "uspješno 
roditeljstvo" 

20.000,00 20.000,00 

23 Grad Pazin Škola kvalitetnog roditeljstva 8.500,00 8.500,00 

24 Fond Zdravi grad Poreč 
Vršnjak pomagač – mladi volonteri zdravog grada-segment 
grupnog rada sa mladima u zajednici i segment edukacije stručnih 
suradnika Istre za grupni rad s mladima 

20.000,00 20.000,00 

25 Fond Zdravi grad Poreč 
Osnaživanje djece kroz ples - „rasplesani razredi“ Projekt potiče 
zdrave životne izbore podučavanjem i osposobljavanjem učenika u 
aktivnosti koja jača zaštitne faktore u prevenciji rizičnih ponašanja. 

10.000,00 10.000,00 

26 
Dječji vrtić "Vesela kuća" - 
"Asando cher" 

Rastimo zajedno 10.000,00 10.000,00 

27 
Obiteljski centar Istarske 
županije 

Odgoj s osmjehom 20.000,00 20.000,00 

28 Grad Buzet Sretan roditelj - sretno dijete 10.000,00 10.000,00 



29 
Udruga za promicanje 
stvaralaštva  Art studio 

Junior plus 10.000,00 10.000,00 

30 Društvo Naša djeca Pula Tečaj kvalitetnog roditeljstva 20.000,00 20.000,00 

31 Udruga Institut 
"Moj stav- moja snaga" - projekt univerzalne prevencije za učenike 
srednjih škola 

20.000,00 20.000,00 

Sekundarna prevencija (savjetodavna i/ili psihoterapijska pomoć, rad s djecom i mladima u riziku, mentorski programi, ...) 

32 
Obiteljski centar Istarske 
županije 

Koordinacija aktivnosti na provedbi projekta "Zajednice koje brinu 
kao modeli prevencije poremećaja u ponašanju djece i mladih" 

20.000,00 20.000,00 

33 Opća bolnica Pula Vikend bolnica za adolescente 70.000,00 70.000,00 

34 Fond Zdravi grad Poreč 
Savjetovalište za djecu, mlade, brak i obitelj- za područje Poreštine 
i sjeverozapadne Istre koje ima za cilj unapređenje zdravlja i 
povećanje kvalitete života građana i njihovih obitelji 

10.000,00 10.000,00 

35 Fond Zdravi grad Poreč 
Centar za prevenciju i vanbolničko liječenje ovisnosti o drogama 
usmjeren je suzbijanju i prevenciji bolesti ovisnosti te liječenju 
ovisnika o drogama u izvanbolničkom tretmanu u lokalnoj zajednici 

40.000,00 40.000,00 

36 Fond Zdravi grad Poreč 
Suzbijanje alkoholizma u lokalnoj zajednici – izvanbolničko 
liječenje bazira se na individualnoj, obiteljskoj i grupnoj terapiji u 
okviru terapijske zajednice za liječenje ovisnika o alkoholu. 

10.000,00 10.000,00 

37 Fond Zdravi grad Poreč Grupni savjetodavni rad za maloljetne počinitelje kaznenih djela 10.000,00 10.000,00 

38 Humanitarna udruga Oaza 
Promicanje i unapređivanje zdravih stilova života, te prevencija 
razvoja delikventnog ponašanja djece i mladih bez adekvatne 
roditeljske skrbi 

10.000,00 10.000,00 

39 Udruga Suncokret - Pula Lakše kroz školu 30.000,00 30.000,00 

40 
Obiteljski centar Istarske 
županije 

Mentorski program "Daj pet!" 14.150,00 14.150,00 

Tercijarna prevencija (tretmani, organizirani rad s ovisnicima, resocijalizacija,  
(samo)organiziranje liječenih ovisnika i njihovih obitelji, ...) 

41 
Zavod za javno zdravstvo 
Istarske županije  

Metadonski program liječenja ovisnika 100.000,00 100.000,00 



42 
Zavod za javno zdravstvo 
Istarske 

Program prevencije i vanbolničkog liječenja ovisnosti o drogama i 
zaštite mentalnog zdravlja u 2012.g. 

300.000,00 300.000,00 

43 

Udruga za 
prevenciju,rehabilitaciju i 
resocijalizaciju liječenih 
ovisnika o drogama, skraćeni 
naziv: UZPIRO - CRO PULA 

Prevencija, rehabilitacija i resocijalizacija liječenih ovisnika o 
drogama, edukacijom i radom u nasadima „Valturske lavande“, 
prerade poljoprivrednih i drugih proizvoda do konačnog zaposlenja 

30.000,00 30.000,00 

44 Udruga Institut 
Novi svijet – program samopomoći osobama na izdržavanju kazne 
zatvora, poslije penalni prihvat i resocijalizacija apstinenata nakon 
završenih programa rehabilitacije 

20.000,00 20.000,00 

45 Udruga Institut 
U.P.E.Z. - usluga, prevencija, edukacija i zaštita – program 
smanjenja šteta i vanjski rad sa korisnicima droga 

20.000,00 20.000,00 

46 Klub liječenih alkoholičara Pula 
Liječenje, rehabilitacija i resocijalizacija liječenih alkoholičara i 
članova njihovih obitelji 

10.000,00 10.000,00 

UKUPNO - POZICIJE – 558, 5581, 559, 560                                           1.170.000,00 1.170.000,00 

 
 
 
 

SOCIO-ZDRAVSTVENA ZAŠTITA I UNAPRJEĐENJE KVALITETE ŽIVOTA STARIJIH OSOBA 

 
NOSITELJ NAZIV projekta/programa IZNOS IZMJENA 

Podizanje standarda institucionalne skrbi 

47 
Upravni odjel za zdravstvo i 
socijalnu skrb Istarske županije 

Usklađivanje s Pravilnikom o vrsti i djelatnosti doma socijalne 
skrbi, načinu pružanja skrbi izvan vlastite obitelji, uvjetima 
prostora, opreme i radnika doma socijalne skrbi … (NN 64/09) 

222.070,00 598.070,00 

48 
Upravni odjel za zdravstvo i 
socijalnu skrb Istarske županije 

Ulaganje u poslovanje Domova za starije i nemoćne osobe iznad 
standarda decentralizacije 

0,00 348.158,00 

49 
Upravni odjel za zdravstvo i 
socijalnu skrb Istarske županije 

Centar pojačane skrbi za oboljele od Alzheimerove demencije 
(Dom za starije i nemoćne osobe Novigrad i "Alfredo Štiglić" Pula) 

600.000,00 410.842,00 



50 
Upravni odjel za zdravstvo i 
socijalnu skrb Istarske županije 

Dodatne mjere primarne i specijalističke zdravstvene zaštite u 
domovima za starije i nemoćne osobe i domovima za psihički 
bolesne odrasle osobe 

300.130,00 300.130,00 

51 
Upravni odjel za zdravstvo i 
socijalnu skrb Istarske županije 

Projektna dokumentacija za izgradnju Domova za starije i 
nemoćne osobe 

500.000,00 115.000,00 

52 
Udruga za promicanje 
stvaralaštva  Art studio 

Kreativnost nema godine 12.000,00 12.000,00 

53 
Dom za psihički bolesne 
odrasle osobe "Vila Maria" 
Pula 

Školarci slikom do Vile Marije 10.000,00 10.000,00 

54 Udruga Suncokret - Pula Zabavne i korisne vještine 16.800,00 16.800,00 

Vaninstitucionalna skrb (pomoć u kući, posjete starijim osobama i dobrosusjedska pomoć, 
radionice, predavanja, savjetovališta za starije osobe) 

55 Grad Pazin 
Dnevni boravak i pomoć u kući starijim osobama za područje 
grada Pazina i općina Cerovlje, Gračišće, Karojba, Lupoglav, 
Motovun, Sveti Petar u šumi, Tinjan i Žminj u 2012.g. 

250.000,00 250.000,00 

56 
Upravni odjel za zdravstvo i 
socijalnu skrb Istarske županije 

Zdravstvena njega u kući bolesnika 250.000,00 100.000,00 

57 Gradska radionica Ekonomija zajedništva kroz banku vremena 15.000,00 15.000,00 

58 
Udruga umirovljenika 
unutarnjih poslova Istre 

Projekt za javne potrebe iz područja zdravstva i socijalne skrbi u 
Istarskoj županiji u 2012. godini 

5.000,00 5.000,00 

59 
Udruga za Alzheimerovu  
bolest Istarske županije 

Unaprjeđenje zdravlja i kvalitete života oboljelih od alzheimerove 
bolesti i njihovih obitelji 

12.000,00 12.000,00 

60 Općina Lanišće Dislocirani dnevni boravak Lanišće 40.000,00 40.000,00 

61 
Sindikat umirovljenika 
Hrvatske, Podružnica Pula 

Volonterska skrb za starije osobe 30.000,00 30.000,00 

62 
Dom za starije i nemoćne 
osobe „Alfredo Štiglić“ Pula  

Socijalno alarmni sustav  „Halo, niste sami“ 97.290,00 97.290,00 



 

Uspostavljanje i razvijanje intersektorske koordinacije i volontarijata 

63 
Zajednica udruga umirovljenika 
Istarske županije 

Preventivni programi; razvoj međunarodne i međužupanijske 
suradnje; informiranje umirovljenika putem glasila; godišnje 
sportske igre umirovljenika 

30.000,00 30.000,00 

64 
Zavod za javno zdravstvo 
Istarske županije  

Monitoring i evaluacija zdravstvenih potreba i usluga za starije 
osobe u Istarskoj županiji  - Centar za gerontologiju u 2012. g. 

40.000,00 40.000,00 

65 
Dom za starije i nemoćne 
osobe „Alfredo Štiglić“ Pula  

Volonterstvo u ustanovi 50.000,00 50.000,00 

66 
Savez udruga antifašističkih 
boraca i antifašista Istarske 
županije 

Briga o socijalnim i zdravstvenim pitanjima članova udruge 50.000,00 50.000,00 

UKUPNO - POZICIJE – 564, 565, 566, 567                                                   2.530.290,00 2.530.290,00 

 
 
 

ZAŠTITA VODA 

 
NOSITELJ NAZIV projekta/programa IZNOS IZMJENA 

67 
Zavod za javno zdravstvo 
Istarske županije  

Program praćenja zdravstvene ispravnosti vode za piće u Istarskoj 
županiji za 2012. g. 

664.586,00 664.586,00 

UKUPNO - POZICIJA - 570                                                   664.586,00 664.586,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ostale javne potrebe u zdravstvu i socijalnoj skrbi  

ZAŠTITA I UNAPRJEĐENJE KVALITETE ŽIVOTA OSOBA S INVALIDITETOM 

 NOSITELJ NAZIV projekta/programa IZNOS IZMJENA 

Izvaninstitucionalne usluge za osobe sa invaliditetom  
(stručna podrška obitelji, skrb o mladima s invaliditetom koji napuštaju stalni smještaj, okupacijsko-rehabilitacijski sadržaji,  

dnevni boravci,  pomoć i njega u kući za odrasle osobe s invaliditetom, stanovanje uz podršku,  
tumači znakovnog jezika za gluhe i gluho slijepe osobe) 

68 
Udruga za terapijsko jahanje 
PHILIPOS - Pula 

Terapijsko jahanje za osobe s posebnim potrebama u Istarskoj 
županiji u 2012. godini 

15.000,00 15.000,00 

69 
Dnevni centar za radnu terapiju 
i rehabilitaciju Pula 

Kreativnost i učenje! 35.000,00 35.000,00 

70 Društvo distrofičara Istre Integracija distrofičara Istre 2012. 42.000,00 42.000,00 

71 Auto SL 91 d.o.o.  Invalid plus (autoškola za sve) 15.000,00 15.000,00 

72 
Udruga za pomoć osobama s 
mentalnom retardacijom 
Istarske županije 

Unapređenje kvalitete života osoba s mentalnom retardacijom u 
Istarskoj županiji 

37.000,00 37.000,00 

73 
Udruga cerebralne paralize 
Istarske županije 

Plivanje i ronjenje za osobe s invaliditetom 27.000,00 27.000,00 

74 
Centar za rehabilitaciju Down 
syndrom centar Pula 

Pljukanci sa šalšom-papo festival Pula – Rovinj 2012.g. 25.000,00 25.000,00 

75 
Centar za inkluziju i podršku u 
zajednici 

Naša dnevna zajednica 30.000,00 30.000,00 

76 
Centar za inkluziju i podršku u 
zajednici 

In.promo - radno uključivanje osoba s invaliditetom 20.000,00 20.000,00 

77 Grad Buzet 
I mi smo dio zajednice - korak ka dnevnom boravku za osobe s 
mentalnom retardacijom 

25.000,00 25.000,00 

78 
Udruga osoba s invaliditetom 
Labin 

Rekonstrukcija wc-a u prostorijama udruge osoba s invaliditetom 
Labin 

32.000,00 32.000,00 



79 Udruga Suncokret - Pula Most - kako uspješno učiti u timu i razvijati kulturu uvažavanja 15.000,00 15.000,00 

80 
Osnovna škola Monte Zaro 
Pula 

Integracija učenika s teškoćama 11.000,00 11.000,00 

81 Udruga za autizam Istra  
Savjetovanje , edukacija  i rehabilitacija   za   djecu i  odrasle 
osobe  sa pervazivnim  razvojnim  poremećajem  (spektar autizam)    

30.000,00 30.000,00 

82 
Upravni odjel za zdravstvo i 
socijalnu skrb Istarske županije 

Provedba strategije izjednačavanja mogućnosti za osobe s 
invaliditetom 

154.000,00 154.000,00 

Informiranje o načinu ostvarivanja prava, te dostupnost uslugama zdravstvene zaštite i socijalne skrbi 

83 
Savez udruga osoba s 
invaliditetom Istarske županije 

Savjetovanjem i edukacijom do kvalitetnijeg života osoba s 
invaliditetom 

30.000,00 30.000,00 

Preventivni programi u cilju promicanja zdravlja osoba s invaliditetom (organizirani sportski sadržaji, šetališta, igrališta, staze) 

84 

Udruga roditelja osoba s 
kombiniranim smetnjama u 
psihofizičkom razvoju Istarske 
županije - Pula 

Psihosocijalna rehabilitacija i sportsko-rekreativne aktivnosti 15.000,00 15.000,00 

85 Udruga invalida rada Istre Primarna zdravstvena zaštita osoba s invaliditetom 10.000,00 10.000,00 

86 
Škola za odgoj i obrazovanje - 
Pula 

Zdrava avantura – program promocije zdravlja i prevencije bolesti 
za djecu i mlade s intelektualnim teškoćama 

22.000,00 22.000,00 

87 
Boćarski klub osoba s 
invaliditetom istarske županije 
"Istrijana" 

Zdravim duhom i tijelom kroz 2012. godinu 10.000,00 10.000,00 

UKUPNO – POZICIJA - 553 600.000,00 600.000,00 

 
 

UNAPRJEĐENJE ZDRAVLJA I SOCIJALNE SIGURNOSTI OPĆENITO 

 NOSITELJ NAZIV projekta/programa IZNOS IZMJENA 

88 Hrvatska donorska mreža 
Promicanje postmortalnog darivanja organa među građanima i 
potrebe transplantacijskog liječenja organima od umrlih osoba 

15.000,00 15.000,00 



89 
Srednja škola Mate Blažine 
Labin 

“Škola za okoliš” edukacijski projekt u okviru izvannastavnih i 
međunarodnih programa sa područja zaštite okoliša  projekt za 
natječaj “kakvo nas tlo hrani”  

10.600,00 10.600,00 

90 Društvo Naša djeca Pula Za osmijeh djeteta u bolnici 10.000,00 10.000,00 

91 Udruga Zelena Istra Zeleni telefon Istarske županije-zaštitom okoliša do zaštite zdravlja 10.000,00 10.000,00 

92 Liga protiv raka Pula Stoma klub 13.000,00 13.000,00 

93 Liga protiv raka Pula Klub laringektomiranih 11.000,00 11.000,00 

94 
Centar za građanske inicijative 
Poreč 

Informiranjem do očuvanja ženskog zdravlja 15.000,00 15.000,00 

95 
Hrvatska liga protiv 
reumatizma - ogranak za 
Istarsku županiju 

Prevencija, rano otkrivanje i liječenje osteoporoze 25.000,00 25.000,00 

96 
Zavod za javno zdravstvo 
Istarske županije  

Praćenje populacije tigrastog komarca na  području istre i 
istraživanje procjene rizika od denge i chikungunya groznice 

20.000,00 20.000,00 

97 
Hrvatska liga protiv 
reumatizma - ogranak za 
Istarsku županiju 

Za bolji život reumatičara: Poboljšanje kvalitete života bolesnika s 
osteoartritisima 

10.000,00 10.000,00 

98 
Zavod za javno zdravstvo 
Istarske županije  

Monitoring oboljevanja od malignih neoplazmi u Istarskoj županiji - 
registar za rak - program u 2012.g. 

50.000,00 50.000,00 

99 
Zavod za javno zdravstvo 
Istarske županije  

Koordinacija i evaluacija nacionalnog programa ranog otkrivanja 
raka debelog crijeva na županijskoj razini u 2012.g. 

20.000,00 20.000,00 

100 
Upravni odjel za zdravstvo i 
socijalnu skrb Istarske županije 

Koordinacija aktivnosti na izradi Plana promicanja zdravlja, 
prevencije te ranog otkrivanja bolesti  

53.600,00 0,00 

101 
Hrvatska mreža zdravih 
gradova 

Programsko partnerstvo u sklopu projekta upravljanje i 
rukovođenje za zdravlje u regionalnoj samoupravi 

40.000,00 40.000,00 

102 
Škola narodnog zdravlja 
"Andrija Štampar"  

Motovunska ljetna škola unapređenja zdravlja 20.000,00 0,00 

UKUPNO - POZICIJA - 571 323.200,00 249.600,00 

 



 

ZAŠTITA ŽRTAVA I PREVENCIJA NASILJA U OBITELJI 

 NOSITELJ NAZIV projekta/programa IZNOS IZMJENA 

103 Sigurna Kuća Istra Pomoć ženama žrtvama obiteljskog nasilja - Sigurna kuća Istra 170.000,00 170.000,00 

UKUPNO - POZICIJA - 554 170.000,00 170.000,00 

 
 
 
 

PALIJATIVNA SKRB 

 
NOSITELJ NAZIV projekta/programa IZNOS IZMJENA 

104 
Dom za starije i nemoćne 
osobe Poreč 

Hospicij - kućna skrb 40.000,00 40.000,00 

105 Liga protiv raka Pula Psihološko savjetovalište za onkološke bolesnike 16.000,00 16.000,00 

106 Liga protiv raka Pula 
Unapređenje mentalnog zdravlja bolesnika oboljelih od malignih 
bolesti 

20.000,00 20.000,00 

107 Istarski domovi zdravlja Centar za palijativnu skrb 824.000,00 824.000,00 

UKUPNO - POZICIJA - 482 900.000,00 900.000,00 

SVEUKUPNO (107 projekata/programa) 6.958.076,00 6.884.476,00 

 

 


